

Mottagare: Kyrksläatts kommun
Referens: "Kommunstyrelsens invandringsbidrag år 2023"

KIRKKONUMMI-KYRKSLÄTT	
Saap. Anl.	10. 03. 2023
Dno	121 / 2023
Käsit. Behand.	

Yhteistyötoimija *Life in Kirkkonummi*
hakee kunnan hallituksen
maahanmuuttoavustusta vuonna 2023

Samarbetsaktören *Life in Kirkkonummi*
ansöker om kommunstyrelsens
invandringsbidrag år 2023

Yhteenveto

Kolmannen sektorin yhteistyötoimija Life in Kirkkonummi (LiK) perustettiin vuonna 2016. LiK toimii maahanmuuttajien kotoutumisen edistämiseksi. LiK ryhmittymä haluaa lisätä maahanmuuttajien motivaatiota uuden kielen oppimiseen, kannustaa heitä kiinnostumaan uudesta kulttuuriista sekä avustaa opiskelu- tai työpaikan löytämisessä. Tavoitteemme on, että maahanmuuttajat osaisivat itsenäisesti toimia yhteiskunnassamme. LiK tekee yhteistyötä usean eri toimijan kanssa Kirkkonummella ja tarjoaa täydentäviä palveluita maahanmuuttajien kotoutumisprosessin edistämiseksi. Toiminta tukee kunnan kotoutumisstrategiaa keskittymällä kielen oppimiseen ja maahanmuuttajien työllistymiseen. LiK pyrkii toiminnan jatkuvuuteen parhaiden tulosten saavuttamiseksi. Tavoittaaksemme kohderyhmän, meidän on tärkeää tehdä yhteistyötä maahanmuuttajien kanssa. Tärkeä päämäärä vuodelle 2023 on, että Kirkkonummelle perustetaan maahanmuuttajaneuvosto, samantapainen kuin vanhusneuvosto tai nuorisovaltuusto. Neuvosto voisi tuoda esille oman näkemyksensä siitä, miten heitä koskevat asiat tulisi parhaiten järjestää. Maahanmuuttajien parissa toimivien toimijoiden tulisi jatkaa säännöllisiä tapaamisia, ja käydä jatkuvaa vuoropuhelua tukipalveluiden tarpeista ja tiedotuksesta maahanmuuttajille. Se, että kunnalla on vuodesta 2023 oma integraatiokoordinaattori mahdollistaa kotouttamistyön kehityksen uusien hankkeiden muodossa, yhä paremman yhteistyön kolmannen sektorin ja kunnan välillä, sekä uusien asukkaiden taitojen ja tietojen hyödyntämistä.

Sammandrag

Life in Kirkkonummi-samarbetsaktören (*LiK*) inom tredje sektorn grundades 2016 och arbetar för att främja integrationen av invandrare. LiK-gruppen vill höja invandrarnas motivation att lära sig ett nytt språk, intressera sig för en ny kultur samt hitta en studieplats eller ett jobb. Vår strävan är att invandraren självständigt ska kunna navigera i vårt lokalsamhälle.

LiK interagerar med flera aktörer i kommunen för att kunna erbjuda kompletterande tjänster, som främjar invandrarnas integrationsprocess. Verksamheten stödjer kommunens integrationsstrategi genom att främst fokusera på språkinläring och inträde på arbetsmarknaden. Kontinuitet i verksamheteten eftersträvas för att uppnå goda resultat. För att säkerställa att målgruppen nås är det viktigt att vi samarbetar med de berörda parterna, alltså invandrarna själva. Ett viktigt mål år 2023 är följaktligen att i Kyrkslätt grunda ett invandrarråd, likt äldrerådet eller ungdomsfullmäktige, som får ge sin syn på hur integrationsarbetet ska utvecklas och skötas på bästa sätt. Aktörerna som arbetar med invandrare i kommunen ska fortsätta samarbeta och mötas regelbundet för att diskutera behov av stödtjänster och information som riktas till invandrare. Att kommunen från 2023 har en egen invandrarkoordinator möjliggör utvecklingen av integrationsarbetet, nya satsningar, ett ännu tätare samarbete mellan tredje sektorn och kommunen, och större möjligheter att ta tillvara de nyinflyttades kompetenser på olika sätt.

Bidragssökande

Samarbetsaktören inom tredje sektorn Life in Kirkkonummi, består av:

- Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. / Luckan Kyrkslätt
- Integrationsföreningen Integro Ry. i Kyrkslätt
- Finlands Röda Kors, Kyrkslätt svenska avdelning
- Kyrkslätt kyrkliga samfällighet, omfattande de två evangelisk-lutherska medlemsförsamlingarna Kirkkonummen suomalainen seurakunta och Kyrkslätt svenska församling.

Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f. (FO-nummer: 0965938-9) sköter verksamhetens administration och anställer en projektledare med stöd av kommunens anslag. Personen arbetsplats finns i Luckan, i köpcentret Kirsikka.

Syfte, mål och målgrupp

Syftet med Life in Kirkkonummis verksamhet är att stöda kommunens integrationsstrategi genom att fokusera på språkinläring och nyinflyttades inträde på arbetsmarknaden. Dessutom erbjuder LiK verksamhetsformer där olika kulturer möts.

Målet är att nyinflyttade ska känna gemenskap och få ett sammanhang på sin nya bostadsort. Vi vill genom vår verksamhet motarbeta rasism och öka förståelsen för diversitet. Vi prioriterar social samvaro och vi lär av varandra genom att göra saker tillsammans. Vår strävan är att invandraren självständigt ska kunna navigera i vårt samhälle. LiK ska komplettera de tjänster som kommunen och välfärdsområdet redan erbjuder och därmed stödja invandrarnas integrationsprocess. Kontinuitet i verksamheten eftersträvas för att uppnå våra mål.

Målgruppen är personer med invandrarbakgrund, främst de som redan fått uppehållstillstånd i Finland. För tillfället utgör också de cirka femhundra flyktingar som kommit från Ukraina till orten en viktig målgrupp. De kan från mars 2023 ansöka om hemkommun i Kyrkslätt då de bott här i ett år.

För att säkerställa att målgruppen nås är det viktigt att vi samarbetar med de berörda parterna, alltså invandrarna själva. Därför jobbar vi för att det i Kyrkslätt ska grundas ett invandrarråd, likt äldrerådet och ungdomsfullmäktige, för att invandrarna ska få ge sin syn på hur integrationsarbetet ska utvecklas och skötas på bästa sätt. Aktörerna som arbetar med invandrare i kommunen ska också fortsätta samarbeta för att nå målgruppen bättre. Luckan har sedan 2007 lett olika integrationsprojekt, så målgruppen är van att besöka Luckan för information. LiK har en egen logga, som dess kunder känner igen. På Facebook-sidan får kunderna information om kurser och evenemang och kontaktuppgifter till projektledare finns på Luckan Kyrkslätt webbplats.

Rapportering av nyckeltal

Vi för statistik över deltagare i kurser och evenemang, samt över hur många som fått information eller hjälp via Life in Kirkkonummis tjänster. Vid evenemangen ber vi dessutom deltagarna fylla i en feedbackblankett i vilken vi frågar hur deltagarna hittat våra tjänster och om de fått hjälp.

Verksamheter

1) Hitta jobb!

Handledning i Luckan

Det råder för tillfället akut brist på hjälp och rådgivning med låg tröskel för vuxna personer med invandrarbakgrund sedan Vauhdtamo/Katalysatorn i Kyrkslätt stängde sina dörrar i december 2022. Därför är en av LiK:s viktigaste uppgifter att utveckla en handledningsmodell med låg tröskel

för invandrare, framför allt för icke-språkkunniga eller -läskunniga nyinflyttade. Vi ska göra det möjligt för kunderna att boka en tid som passar dem att komma till Luckan, i stället för att handledaren är på plats bara en viss tid i veckan, som tidigare. Bokningen sker via e-post eller per telefon. Kunden kan få hjälp med att till exempel fylla i blanketter, hitta jobb och kurser, förbättra sin CV, sköta bank- eller FPA-ärenden och göra elavtal. På grund av bristfälliga språkkunskaper klarar många nyinflyttade inte självständigt av den här typen av ärenden. De vet i teorin vad de borde göra, men förstår inte blanketterna och lyckas inte i praktiken genomföra uppgifterna på nätet. Det finns ingen lågtröskelinstans som kan hjälpa dem vidare. Den allmänna attityden i Finland är ofta att invandrare ska klara sig själva, vilket de inte gör i praktiken. Här kan en organisation som LiK göra stor skillnad. Kunderna ska också ha möjlighet att få hjälp digitalt och via sociala medier som de är vana vid att använda.

Redan i detta nu kan kunder via verksamheten Luckan Integration boka tid med en handledare i Luckan om tisdagar, men dessvärre är en dag i veckan inte tillräckligt för att möta den stora efterfrågan. Tiderna bokas i rask takt, vilket betyder att kunder nu är tvungna att vänta upp till tre veckor på en handledningstid. Om LiK beviljas medel kan vi utöka mängden handledningstimmar, i kombination med en strävan att hjälpa kunden att småningom klara av uppgifterna självständigt.

It-stöd, CV-kliniker, kurser och Rekrymässan

Digistöd ordnas år 2023 som en kurshelhet. Vi träffas i Luckan, där vi går igenom användning av basfärdigheter som google, e-post, appar, hur bankärenden sköts och sociala medier. Kunderna får använda Luckans datorer, eller ha med egna. Omkring tio deltagare ryms med per gång. Målet är att samarbeta med kyrkans hjälpledare, eller deltagarna på gymnasiet företagarlinje, som kan agera stödpersoner på lektionerna. En stödperson kan handleda två deltagare. Flerspråkiga CV-kliniker ordnas också på Luckan så att kunderna får öva på att göra arbetsplatsansökningar och finslipa sin CV.

Under året kan LiK därtill, gärna i samarbete med kommunen, ordna kurser som främjar sysselsättningen bland invandrare, så som hygienpass och arbets säkerhetskurs. Tidigare kurser har varit fullbokade då deltagarna endast betalat för tentillfället. Tanken är att år 2023 ordna motsvarande kurser som tidigare.

LiK deltar i kommunens Rekrymässan. När LiK startade mässan år 2017 var deltagarantalet omkring femtio invandrare då vi riktade oss endast till invandrare. Nu riktar sig mässan till alla som söker jobb i kommunen och fler arbetsgivare har kommit med på mässan. Idén är att arbetsgivare presenterar sina jobb möjligheter, varefter arbetssökanden får ställa frågor till dem enskilt. Förra året ordnades mässan i biblioteket Fyry och besöktes av trehundra personer. LiK håller en CV-verkstad under mässan och presenterar verksamheten.

2) Fokus på språket!

Språklubbar och läxhjälp

LiK upprätthåller för tillfället tre språklubbar i Kyrkslätt med målet att stödja invandras språkinläring. Fokus ligger på praktisk användning av det nya språket i vardagliga situationer och klubbarna fungerar som ett komplement till de kurser som nyanlända förväntas genomföra inom ramarna för sin integrationsutbildning. I Kyrkslätt kan invandrare endast integreras på finska genom medborgarinstitutets kurser. Den som väljer att integreras på svenska måste göra det i Helsingfors, på medborgarinstitutets språkkurser där. Intresset för svensk integration varierar från år till år och beror ofta på personens bakgrund. Om till exempel hans partner talar svenska eller om hen bott i

Sverige eller Österbotten känns det ofta naturligt att välja svenska som integrationsspråk. Ibland upplevs också svenskan som enklare att lära sig. Om de nyinflyttade genomför sin integration på ett språk de redan behärskar en aning, och klarar av språkprovet, får de snabbare uppehållstillstånd och rätt att jobba i Finland, vilket gynnar både kommunen och den nyinflyttade. Därför vore det bra om det fanns en möjlighet att integreras på svenska också i Kyrkslätt.

Luckans svenskspråkiga språkkafé ordnas en gång i veckan i Luckan och har omkring tio deltagare. Vi poängterar vikten av att också lära sig finska, eftersom det oftast krävs i arbetslivet, men en del invandrare som till exempel jobbar inom småbarnspedagogiken har ändå klarat sig på enbart svenska. LiK har en timanställd ledare för klubben. Kyrkslätt svenska avdelning vid Finlands Röda Kors upprätthåller det finska språkkaféet i biblioteket Fyyri en gång i veckan. Också det kaféet har omkring tio deltagare. I Luckan hålls ytterligare en klubb i finska, med ryska och ukrainska som kursspråk. Det är Integro som basar för klubben och den riktar sig till dem som inte kan så bra engelska. Integros klubb har över femton deltagare och leds av en språklärare med bred erfarenhet av att lära ut finska på ett praktiskt sätt.

Röda korset har ytterligare en klubb i finska för ukrainare vid mottagningscentralen i Masaby en timme i veckan. SOS-lapsikylä erbjuder därtill läxhjälp på ukrainska via nätet varje dag kl.13-17, vilket Luckan och LiK har informerat målgrupperna om. Läxhjälpen är ett viktigt steg under språkinläringen, speciellt då föräldrarna inte kan agera stöd för barnet. Röda korset ordnar även vid behov med individuell läx-och studiehjälp till nyinflyttade.

Språkinläring genom hobbyn

Ett enkelt och effektivt sätt att lära sig ett nytt språk är att gå med i en hobbyverksamhet. Hobbyn utgör en viktig del av hela familjens integrationsprocess. Hobbyn stödjer också skolarbetet på många sätt och skapar nätverk. LiK främjar invandrades deltagande i olika fritidsaktiviteter genom att vid varje kontakt med nyinflyttade tipsa om hobbymöjligheter i kommunen; Då kunder söker jobb, deltar i en kurs eller får hjälp med sin CV, erbjuder LiK samtidigt en möjlighet att diskutera fritidsaktiviteter. Projektledaren kan kontakta klubbar och föreningar för att kunderna ska få prova på en hobby gratis. Individuell vägledning är ett utmärkt sätt att hitta passande fritidsaktiviteter. Integro har en bred palett av gratis klubbar, så kallade My Hobby-klubbar, bland annat en hantverksklubb och simskola. Att klubbarna är gratis är ofta avgörande för att barn med invandrarbakgrund ska kunna delta. Vi informerar också om Integros sagostunder på ryska och ukrainska i biblioteket, samt om Integros förmånliga mångspråkiga klubbar för vuxna: korgboll och yoga.

3) Där kulturer möts!

Evenemang och information

Eftersom det finns ett stort behov av att få knyta kontakter med folk på orten ska LiK organisera olika sociala evenemang och träffar under året. Målet är att presentera sådant som händer på orten, men också att ordna egna evenemang för målgruppen. Deltagarna hittas till exempel via medborgarinstitutets språkkurser, i våra egna språkkaféer, bland våra handledningskunder och genom våra samarbetsparter i Koto-mötet.

LiK ska, i samråd med andra organisationer eller frivilliga, skapa möjligheter till givande verksamhet för målgruppen så som odlingskurser, musikaftnar, matlagningsklubbar, första hjälpen kurser, bär- och svamplockningstillfällen, handslöjdskurser och simundervisning. Det viktigaste är att utgå från de nyinflyttades behov. Syftet är att förena nya och gamla Kyrkslättbor.

Utöver klubbar och evenemang planerar vi utfärder till mathornas soppluncher, lopptorg i skolorna, Kyrkslättsdagarna, sagostunderna på biblioteken, evenemang i församlingarnas samlingslokal Ellen och program i invånarparkernas öppna vardagsrum. Vi vill också presentera tjänster som Navigatorn, bostadshandledarna, sysselsättningskoordinatören, Företagarna i Kyrkslätt, kommunens evenemangskalender, Visit Kirkkonummi-sidorna, cykelleder, frilufsområden, utomhusgym med mera.

Klubbar och läger för barn

Till de veckovis återkommande verksamheterna hör familjekaféet på många språk och hantverksklubben för skolbarn. Integro har hållit i trådarna för dem år 2022 och tanken är att de ska fortsätta i Luckan. Genom familjekaféet vill vi nå framför allt kvinnor som är hemma om dagarna. För varje träff utarbetas ett program, det kan handla om pyssel för barn och om information för mödrarna. Dessutom serveras ett hälsosamt mellanmål. I hantverksklubben får gruppen om tio barn skapa konst med händerna. Klubben är gratis och ordnas som bäst i Luckan om tisdagar.

Våra mångspråkiga läger med kapacitet för femton barn, har varit fullbokade de senaste tio åren. Behovet är stort och tack vare kommunens integrationsbidrag har lägren kunnat ordnas gratis. Målet är att ordna ett dagsläger med en anställd ledare på sommaren och hösten år 2023, om pengar beviljas. Ett hälsosamt mellanmål serveras varje dag, alternativt går vi till biblioteket på lunch som är gratis i invånarparken. Innehållet på lägren har varierat: från utfärder till närbelägna skogar och besök på museiområden till besök i lekpark, pyssel och olika lekar.

Utöver lägren planerar vi att hålla en öppen sommarklubb, antingen en eller två veckor, som inte kräver förhandsanmälan. Detta för att erbjuda ledd verksamhet under sommarlovet, då många invandrarbarn går sysslolösa under tio veckor. Bredspel och utomhuslekar står på agendan. Vi träffas i Luckan eller i Masaby bibliotek, och bjuder på saft och mellanmålskex.

Övrigt

LiK är en aktiv part i de månadsvisa Koto-mötena, som är nätverksmöten för alla aktörer som arbetar med integration i Kyrkslätt. Fram till 2022 var det LiK som höll i trådarna för nätverket, men sedan årsskiftet sköts uppgiften av kommunens invandrarkoordinator. På mötena diskuteras aktuella frågor och utvecklingsbehov för integrationen i Kyrkslätt, vilken sorts stödtjänster som behövs och hur informationen ska nå invandrarna. Tack vare Koto-mötena undviker vi överlappningar i de olika verksamheterna. Det finns förhoppningar om att kommunens invandrarkoordinator, förutom att sammankalla till Koto-möten också kunde söka medel för nya projekt och stärka samarbetet mellan tredje sektorn och kommunen.

För att lyckas med det sistnämnda ska LiK år 2023 arbeta för att ett invandrarråd, likt äldrerådet, grundas i kommunen. Genom rådet kunde nyinflyttade bättre föra fram sin syn på hur integrationsarbetet borde ordnas på ett ändamålsenligt sätt. Invandrarrådets ska också finnas representerat på Koto-mötet.

LiK ska också jobba för bättre information för invandrare om sådant som berör dem. Reklamer ska finnas på synliga platser, i de största marketarna samt i biblioteken och skolorna, på stora skärmar med roterande information, på många språk. I Kyrkslätt talades det 2021 sjuttiofyra olika språk (statistik 2021). Info på det egna modersmålet är avgörande för att kunna locka nyinflyttade att delta i kurser, klubbar och evenemang.

Användning av bidragsanslaget

Lönekostnader: 22 500 euro (deltidsanställd)

Kurser och evenemang: 2000 euro

Kilometerersättning: 250 euro

Marknadsföring och print: 500 euro

Hyra: 3100

Telefon och dator: 1100

Administration och försäkringar: 500 euro

Totalt: 30 000

Life in Kirkkonummis kontaktuppgifter

Jenny Paajes, verksamhetsledare Kyrkslättnejdens ungdomsförbund KNUF r.f.

Telefon: 045 - 221 0033

E-post: jenny.paajes@luckan.fi

Saloviusvägen 3, 02400 Kyrkslätt